
Ermittlung der angenommenen Sterbefallverteilung nach Alter (bis 65 J.) Anlage 8a

Jahr Anzahl Alter (Jahre) Anzahl
2017 784.901 1 2.566 0,33% 0,33% 0,33% 0,33%  >0 - 1 J. 1,90% 1,90%
2016 792.141 2 199 0,03% 0,35%

2015 737.575 3 99 0,01% 0,37%

2014 714.927 4 69 0,01% 0,38%

2013 682.069 5 72 0,01% 0,39%

2012 673.544 6 66 0,01% 0,40%

2011 662.685 7 60 0,01% 0,40%

2010 677.947 8 49 0,01% 0,41%

2009 665.126 9 49 0,01% 0,42%

2008 682.514 10 42 0,01% 0,43%

2007 684.862 11 41 0,01% 0,43%

2006 672.724 12 53 0,01% 0,44%

2005 685.795 13 52 0,01% 0,45%

2004 705.622 14 73 0,01% 0,46%

2003 706.721 15 83 0,01% 0,47%

2002 719.250 16 101 0,01% 0,48%

2001 734.475 17 153 0,02% 0,50%

2000 766.999 18 154 0,02% 0,52%

1999 770.744 19 232 0,03% 0,55%

1998 785.034 20 264 0,03% 0,59%

1997 812.173 21 297 0,04% 0,62%

1996 796.013 22 266 0,03% 0,66%

1995 765.221 23 260 0,03% 0,69%

1994 769.603 24 269 0,03% 0,73%

1993 798.447 25 325 0,04% 0,77%

1992 809.114 26 300 0,04% 0,80%

1991 830.019 27 342 0,04% 0,85%

1990 905.675 28 347 0,04% 0,88%

1989 880.459 29 399 0,05% 0,93%

1988 892.993 30 446 0,05% 0,98%

1987 867.969 31 489 0,06% 1,04%

1986 848.232 32 509 0,06% 1,10%

1985 813.803 33 495 0,06% 1,16%

1984 812.292 34 593 0,07% 1,23%

1983 827.933 35 627 0,08% 1,30%

1982 861.275 36 637 0,07% 1,38%

1981 862.100 37 689 0,08% 1,46%

1980 865.789 38 782 0,09% 1,55%

1979 817.217 39 819 0,10% 1,65%

1978 808.619 40 825 0,10% 1,75%

1977 805.496 41 890 0,11% 1,86%

1976 798.334 42 925 0,12% 1,98%

1975 782.310 43 993 0,13% 2,10%

1974 805.500 44 1.153 0,14% 2,25%

1973 815.969 45 1.353 0,17% 2,41%

1972 901.657 46 1.697 0,19% 2,60%

1971 1.013.396 47 2.016 0,20% 2,80%

1970 1.047.737 48 2.228 0,21% 3,01%

1969 1.142.366 49 2.723 0,24% 3,25%

1968 1.214.968 50 3.088 0,25% 3,51%

1967 1.272.276 51 3.461 0,27% 3,78%

1966 1.318.303 52 4.038 0,31% 4,08%

1965 1.325.386 53 4.518 0,34% 4,43%

1964 1.357.304 54 5.115 0,38% 4,80%

1963 1.355.595 55 5.750 0,42% 5,23%

1962 1.316.534 56 6.042 0,46% 5,69%

1961 1.313.505 57 6.696 0,51% 6,19%

1960 1.261.614 58 7.028 0,56% 6,75%

1959 1.243.922 59 7.487 0,60% 7,35%

1958 1.175.870 60 7.820 0,67% 8,02%

1957 1.165.555 61 8.392 0,72% 8,74%

1956 1.137.169 62 9.191 0,81% 9,55%

1955 1.113.408 63 9.458 0,85% 10,40%

1954 1.109.743 64 10.011 0,90% 11,30%

1953 1.095.029 65 10.639 0,97% 12,27%

Quellen ((C)opyright Statistisches Bundesamt (Destatis), 2019 | Stand: 06.04.2019): https://www-genesis.destatis.de/genesis/online/data 

4,25%

12,27%

 >60 - 65 J. 2,50%

9,50%

2,79%

8,02%

 >55 - 60 J. 1,50%

7,00%

1,09%

3,51%

 >45 - 50 J. 0,60%

4,60%

1,72%

5,23%

 >50 - 55 J. 0,90%

5,50%

0,45%

1,75%

 >35 - 40 J. 0,30%

3,60%

0,66%

2,41%

 >40 - 45 J. 0,40%

4,00%

0,21%

0,98%

 >25 - 30 J. 0,20%

3,05%

0,33%

1,30%

>30 - 35 J. 0,25%

3,30%

0,12%

0,59%

 >15 - 20 J. 0,15%

2,70%

0,18%

0,77%

 >20 - 25 J. 0,15%

2,85%

0,04%

0,43%

 >5 - 10 J. 0,15%

2,40%

0,04%

0,47%

 >10 - 15 J. 0,15%

2,55%

0,06%

0,39%

 >1 - 5 J. 0,35%

2,25%

Lebendgeborene in Deutschland 1953 bis 2017 (65 Jahrgänge): Eingabe in Suche: „12612-0001“, Aufruf Tabelle: „Lebendgeborene: D...“; Schaltfläche „Werteabruf“

Gestorbene 2017 nach Altersjahren: Eingabe in Suche: „12613-0003“, Aufruf Tabelle: „Gestorbene: Deutschand, Jahre, Geschlecht, Altersjahre“; Schaltfläche „Starten“ , nach 
unten scrollen und dort Link "vollständig anzeigen" anklicken, zum Download "XLSX" anklicken

Berechnung der Werte für Deutschland: Die 2017 Gestorbenen der jeweiligen Jahrgänge habe ich zur ursprünglichen Jahrgangsgröße ins Verhältnis gesetzt. Nach 
Zusammenfassung in Altersgruppen von je fünf Jahren ergaben sich Vergleichswerte für die zu schätzenden Prozentsätze bei Israel.

Tabelle 9a  Vergleichswerte Deutschland 2017 und Schätzung Israel beim Exodus
Auswertung Statistisches Bundesamt für D Anteil Gestorbene je Jahrgang in D (2017) Israel zur Zeit des Exodus

Lebendgeborene Gestorbene 2017
in 2017 kumuliert in 2017 kumuliert

Alters-
gruppe

Anteil 
gestorben

kumuliert 
gestorben
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